
Preisblatt für sonstige Leistungen 
der Fernwärmeversorgung
gültig ab 01.07.2020

Nennweiten Netto Brutto

DN 20 bis DN 25 2.155,17 2.500,00

DN 32 bis DN 40 Berechnung individuell nach Aufwand*

DN 50 bis DN 65 Berechnung individuell nach Aufwand*

Nennweiten Netto Brutto

Unbefestigt  

DN 20 bis DN 25 120,00 139,20

DN 32 bis DN 40 Berechnung individuell nach Aufwand*

DN 50 bis DN 65 Berechnung individuell nach Aufwand*

Gehwegplatten oder Pflaster

DN 20 bis DN 25 150,00 174,00

DN 32 bis DN 40 Berechnung individuell nach Aufwand*

DN 50 bis DN 65 Berechnung individuell nach Aufwand*

Hausanschlusskosten

Grundpreise nach Nennweiten

Meterpauschalen nach Nennweiten

Zusätzlich zu den Kosten für den Hausanschluss fallen anteilige Kosten für das vorgelagerte Versorgungsnetz (der 
sogenannte Baukostenzuschuss) sowie für die Inbetriebnahme an. Hierüber werden unsere Mitarbeiter Sie sehr gerne 
informieren. 

Die o. g. Preise verstehen sich als Bruttopreise inklusive einer Umsatzsteuer von 16 % (gilt bis 31.12.2020). 

Da Gebäude mit Anschlussleistungen, die DN 32 oder größer erfordern, i.d.R. Objekte mit sehr unterschiedlichen Bau- 
erfordernissen sind, lassen sich pauschalisierte Anschlusspreise mit längerer Bestandskraft nicht formulieren.  
Abgerechnet wird nach tatsächlichem Aufwand. 

Wichtig für Sie ist auch: Sie benötigen noch eine Wärme-Übergabestation, auch Kompaktstation genannt, zum Anschluss 
an die Fernwärmeleitungen des Hausanschlusses. Die Kosten hierfür können Sie direkt bei den Herstellern anfragen oder 
Sie nehmen Kontakt zu unserem Ansprechpartner Herr Wagner auf, der Sie über die Marktlage informiert und gegebenen-
falls Preise kalkuliert. 

*�Lassen Sie sich ein individuelles Angebot erstellen. Als Ansprechpartner steht Ihnen Herr Daniel Wagner, unter 03874/414-22, zur Verfügung oder senden 
Sie uns eine E-Mail an netzbetrieb@stw-ludwigslust-grabow.de

*�Lassen Sie sich ein individuelles Angebot erstellen. Als Ansprechpartner steht Ihnen Herr Daniel Wagner, unter 03874/414-22, zur Verfügung oder senden 
Sie uns eine E-Mail an netzbetrieb@stw-ludwigslust-grabow.de
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